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Kih nus va he tub võim
Kaks teist aas tat Kih nut va lit-
se nud Pa rem Kih nu ja val la-
va nem Ing var Saa re an na vad 
jär je üle – va li mi sed võit nud 
va li mis lii du Üht ne Kih nu esi-
num ber Egon Vo hu on val la-
va ne ma ja Vee ra Leas vo li ko-
gu esi me he kan di daat.

Värs ke mad aren gud, 
mõt ted ja plaa nid?

Ing var Saa re üt les Kih nu 
Le he le, et on Üht se le Kih nu-
le tei nud et te pa ne ku moo-
dus ta da  koa lit sioo ni va lit sus 
ja lep pi da kok ku üht ne te ge-
vus ka va, mi da koos el lu viia. 

„Ar van, et oleks mõist lik 
meie tead mi si ja ko ge mu si 
ära ka su ta da ja eda si min na,“ 
lau sus ta. Üht ne va lit se mi ne 
tä hen daks te ma sõ nul, et val-
la va ne maks saaks va li mis te 
võit ja, aga nen de le jääks vo li-
ko gu esi me he koht.

Le he il mu mi se ajaks oli 
et te pa nek nii värs ke, et vas-
tust veel saa de tud ei ole, 
aga Kih nu Le he le üt les Egon 
Vo hu nel ja päe val, et koa lit-
sioo ni moo dus ta mi se et te pa-
ne ku te gi Ing var Saa re mit te-
a met li kult ega saat nud se da 
te ma le, vaid va li mis lii du tei-
se le liik me le. 

„Sel li ne et te pa nek ei ole eri-
ti tõ si selt võe tav, ku na see 
si sal das meie va li mis lii du 
liik me te hal vus ta mist ja jät tis 
mul je üle mee li ta mi se soo vist 
ning oli vas tuo lu li ne koos töö 
te ge mi se mõis tes,“ lau sus ta. 

Esi me ne va li mis järg ne vo li-
ko gu is tung on 5. no vemb-
ril, kus se ni ne va lit sus ta ga si 
as tub, kin ni ta tak se uus vo li-
ko gu ja va li tak se esi mees. 
Siis kut sub ju ba vo li ko gu esi-

mees kok ku uue is tun gi, et 
val la va nem ja va li tus kin ni-
ta da.

Täht sa ma te plaa ni de koh ta 
rää kis Egon, et soo vib val la-
va ne ma na kõi ki de val las töö-
ta va te amet ni ke ga koos tööd 
jät ka ta. Plaan on suu ren da da 
val la va lit su se liik me te (val-
la va lit su se ot sus te te gi jad) 
ar vu, aga amet nik ke juur de 
võt ta ega abi val la va ne ma 
ame ti koh ta esial gu plaa nis 
luua ei ole.

Esi me se olu li se te ge vu se na 
on ka vas moo dus ta da vo li ko-
gu ko mis jo nid ja need töö le 
pan na. 

„Ko mis jo nid kaa sa vad rah-
vast ja meie ees märk on rah-
va häält kuu la ta, mit te nii, et 

vo li ko gu ot sus tab ja ini me-
sed ei tea gi, mis toi mub,“ 
la sus ta. Li saks on plaa nis 
kok ku saa da al la su tus te töö-
ta ja te ga ja viia end kurs si 
nen de tööü le san ne te ga ning 
sel gi ta da väl ja mu re ko had.

Ül la tav va li mis tu le mus
Mõ le ma le poo le le on sel li ne 

va li mis tu le mus suur ül la tus 
ehk siis Pa rem Kih nu eel das, 
et või dab va li mi sed ja Üht ne 
Kih nu see vas tu se da ei loot-
nud.

„Nüüd saan ju ba roh kem 
ma ga da, eks mõ ned mõt ted 
veel on, mis ui nu da ei la se,“ 
tun nis tas Egon va li mis järg-
set eh ma tust. Ta kaa lus esial-
gu va rian ti lei da val la va nem 

kon kur si kau du, aga tun-
neb end nüüd kind lalt ning 
see tee ma on päe va kor rast 
maas. 

Va li mis te võit ja ise ar vas, 
et saab vo li kok ku vii ma se-
na sis se või jääb esi me se na 
väl ja, aga nel ja aas ta ta gust 
kü ba rat ri ki kor dust ta ei eel-
da nud. 

„Kui eel mi sel kor ral an ti 
pro tes ti hää li, siis enam se da 
ar va ta ei saa, sest nüüd on 
meil mees kond.“ Te ma hin-
nan gul soo vi sid Kih nu ini-
me sed muu tu si ja eel mi se le 
või mu le sai gi saa tus li kuks, et 
rah va häält kuul da ei võe tud.

„Ma olin val mis jät ka ma ja 
pa nus ta ma, aga ras ke tun ne 
ei ole, et ma ei saa Kih nu val-
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la va nem ol la. Või bol la kee gi 
ei usu, aga ma ei ole 12 aas-
ta jook sul sel les se rol li kin ni 
jää nud,“ üt les Ing var Saa re. 
Ta li sas, et mõ ne as ja pu hul 
on ise gi va bas tav, et sel le ga 
enam te ge le ma ei pea, aga 
mõn da gi jäi te ge ma ta ja sel-
lest on kah ju. 

„Mi nu jaoks oli va li mis te 
kao ta mi ne ül la tus,“ tun nis-
tas ta. Isik lik ku hääl te saa ki 
(ko gus 50 häält) prog noo sis 
ta ise gi väik se maks, aga ta ei 
mõis ta, miks tu ge vad te gi jad 
nii vä he hää li said. 

„Te gi me sa da mad val mis, 
sot siaal vald kond are nes – 
mi na ei tea, ku hu need hää-
led jäid, see oli ül la tus,“ lau-
sus ta. Ta pa kub va rian di-
na, et ini me sed on vä si nud, 
sest Pa rem Kih nu on või mul 
ol nud 16 ja te ma val la va ne-
ma na 12 aas tat.

Poo le li jää nud te ge vus test 
ni me tas ta esi me se na tu le-
tor ni komp lek si kor da te ge-
mi se ja tee de pin da mi se, mil-
le ga oleks taht nud eda si toi-
me ta da.

 Pi ke ma ja lis test prot ses si-
dest on poo le li me re tuu le-
par gi tu le vik, mil les va li mis-
lii tu del on eri nev aru saam.

„Ing var on to hu tu tööi ni me-
ne, de tail ne, põh ja lik, lau sa 
ro bot, aga ei näi nud ini mest 
seal ta ga,“ kõ las ar va mus 
te gu salt ini me selt, kes ei kuu-
lu kum ba gi va li mis lii tu. 

„Ar van, et ik ka nä gin ini-
mest, aga ma jul ge sin ot sus-
ta da ja ot su sed el lu viia. To re 
mui du gi, et tööi ni me se na sil-
ma jäin,“ üt les pi kaaeg ne val-
la juht kom men taa riks.

Pa kun, et opo sit sioo ni jää-
des ei ol da uue le või mu le 
just mu gav vas ta ne? Ing var 
vas tas, et ku na saa di 192 ini-
me se hää led, siis ka vat se tak-
se oma te ge vus ka va el lu vii-
mi se ni mel te gut se da. „Meie 
ei plaa ni käia vo li ko gus in fo-
punk te kuu la mas, vaid hak-
ka me te ge le ma si su lis te as ja-
de ga.“

Kü sin pik ka ae ga Kih nu val-
da juh ti nud me helt, kas Ego-
nil on eel dus saa da heaks ja 
te gu saks val la va ne maks. Ing-
va ri hin nan gul rah va le või mu 
ta ga si and mi se ja kü la kuu la-
mi se jutt ei ole pä dev ja ta 
loo dab, et Egon saab mõ ne 
kuu jook sul aru, et kü la me he 
või ka lu ri ar va mu sed ei saa 
ol la val da aren da va te ot sus-
te ta ga. 

„Kui ta hak kab mõist ma, et 
iga ot su se ta ga on suu rem 
ana lüüs, põh jen dus, taust ja 
sel le eest peab ka vas tu ta ma, 
siis usun, et as jad laa bu vad. 
Aga kui ta lä heb kel le gi tei se 
sei su koh ti kaits ma, siis lä heb 
asi ha puks.“ Ing var usub siis-
ki, et uus val la va nem tai pab 
pea gi, et põ hi mõt teid tu leb 
vas tu tus tund li kult el lu viia 
ja siis saab värs kest või mu lii-
dust as ja küll. „100 krii ti ka-
va ba päe va me an na me, aga 
mit te 100 töö va ba päe va,“ 
lau sus ta.

Veel vii ma seid nä da laid Kih-
nu val la va ne ma ame tis olev 
Ing var üt les, et oma tööa las te 
plaa ni de koh ta on veel va ra 
ot su seid te ha. Ta on saa nud 
kolm töö pak ku mist, neist 
kaks oma va lit sus ju hi ko ha-
le ja üks väik ses se or ga ni sat-
sioo ni, mis koor di nee rib piir-
kond lik ku aren gut. 

„Mi nu jaoks oli see komp-
li ment, et mul le pa ku tak se 
sa ma koh ta, kus olen aas taid 
ol nud ja kü si tak se, kas ta han 
pa nus ta da,“ üt les ta.

Anu Saa re

Ko ha li kel va li mis tel osa les 54,7% Ees ti va li jas kon nast, 
Pär nu maal oli osa võtt 53,2% ja Kih nus 73,4%.

Hää le ta mi sest osa võtt

Va li mis ring kond
Va li jaid 

ni me kir jas

Hää le ta nuid

P E Kok ku %

Nr 1 621 208 248 456 73.4

Kok ku 621 208 248 456 73.4

P – pa ber se de li ga an tud hää led, E – elekt roo ni li sed hää led (ai nult ala li selt Ees tis ela va te 

hää le ta nu te e-hää led).

Hääl te jao tus ni me kir ja de va hel

Ük sus Hää li % R1

Va li mis liit Üht ne Kih nu 264 57.9 264

Va li mis liit Pa rem Kih nu 192 42.1 192

Kok ku 456 100.0 456

5% kün nis = 22.8000, R – Va li mis ring kond

Man daa ti de jao tus ni me kir ja de va hel

Ük sus Man daa te % R1

Va li mis liit Üht ne Kih nu 5 55.6 5

Va li mis liit Pa rem Kih nu 4 44.4 4

Kok ku 9 100.0 9

R – Va li mis ring kond

Hääl te jao tus kan di daa ti de va hel

Ni me ki ri/Kan di daat VA R P E J1 VPR

Va li mis liit Pa rem Kih nu

Ing var Saa re 192.0000 50 18 32 16 2
Evald Lil les 96.0000 19 10 9 9 1
Ra nel Saa re 64.0000 16 5 11 5 0
Val do Pa lu 48.0000 16 8 8 8 0
Paal Põl lus te 38.4000 16 7 9 6 1
Mar ju Na za rov 32.0000 14 9 5 8 1
Tai vi Ve sik 27.4286 14 12 2 11 1
Ai ve Ha vik 24.0000 13 11 2 11 0
Liis Mä tas 21.3333 11 6 5 6 0
Da niel Tapp 19.2000 8 2 6 2 0
Ma ris Valm 17.4545 5 2 3 2 0
Käth lin Pa lu 16.0000 4 3 1 3 0
Mal ve Laus 14.7692 3 2 1 2 0
Jaa nus Jü ri ve te 13.7143 3 1 2 1 0
Rii na Lil les 12.8000 0 0 0 0 0
Mar tin Se pa 12.0000 0 0 0 0 0
An na Ma ria Lem ber 11.2941 0 0 0 0 0
KOK KU 192 96 96 90 6

Va li mis liit Üht ne Kih nu

Egon Vo hu 81 39 42 37 2
Vee ra Leas 58 28 30 28 0
Ran do Leas 88.0000 49 17 32 17 0
Dia na Ner ling 66.0000 23 5 18 5 0
Egert Pull 52.8000 16 6 10 6 0
Pi ret Ui bu 44.0000 13 3 10 3 0
Kai sa Laos 37.7143 8 5 3 5 0
Evi Le pa 33.0000 6 3 3 3 0
Rai go Tšet šin 29.3333 6 3 3 2 1
Õie Me ri maa 26.4000 4 3 1 3 0
KOK KU 264 112 152 109 3

Ring kond kok ku 456 208 248 199 9

Man daa te = 9, Lihtk voot = 50.6667

VA - võrd lu sarv, R - ring kond, P - pa ber se de li ga an tud hää led (si sal dab väl jas pool elu ko-

ha järg set ring kon da an tud pa ber hää li), E - elekt roo ni li sed hää led (ai nult ala li selt Ees tis 

ela va te hää le ta nu te e-hää led), J - jaos kond, VPR - väl jas pool elu ko ha järg set ring kon da 

hää le ta nu te pa ber se de li ga an tud hää led

Koha li ke oma va lit sus te va li mi sed toi m

Egon Vohu kordas 4 aasta tagust 
kübaratrikki ja kogus rekordarvu 
häältest.
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No vemb ri kuus noor-
soo töö ta ja ja kul tuu-
ri töö spet sia lis ti ame-

ti ko hal alus tav Ku ra ga Ma ri 
seab ees mär ki de sead mi sel 
võt me sõ naks koos töö.

„Suurt kul tuu rip lah va tust 
po le oo da ta – kõi ge pealt 
ta haks viia el lu neid plaa ne, 
mis on ju ba en ne teh tud. Aga 
edas pi di, hoid ke alt!“ üt les 
Ma ri, naer hää les.

Ma ri rää kis, et ei võ ta en da-
le uues ame tis ees mär giks 
kor ral da da uu si ja en neo le-
ma tuid üri tu si ning kul tuu-
ri ka lend rit täis lüüa, vaid 
te ha kõi ge pealt väi ke in ven-
tuur ehk võt ta et te aas ta-
p laan, kut su da kok ku kul tuu-
ri ko mis jon ja kü si da ini mes-
te käest, mis on nen de soo-
vid ja prio ri tee did ning see jä-
rel vaa da ta, kui das veel pa re-
mi ni ja veel roh kem koos töös 
te ha.

Te gut se mis ta het Ma ris jät-
kub. „Ta han kuul da ini mes-
te soo ve ja siis te gut se da. 
Ta han vä ga te gut se da, aga 
ta han ka, et te gu del oleks 
tu le mus ja mõ te sees ning 

ees mär gid, mil le ni mel te ha,“ 
sõ nas tab ta täht sai ma mõt-
te. Te ma jaoks toi mib Kih-
nus kul tuu ri maas ti kul prae-
gu kõi ge pa re mi ni muu seu-
mis teh tav, kus kor ral da tak-
se kõi ke: õpi tu ba sid, koh-
tu mi si, näi tu si, üläl jõst mi si. 
„Maie teeb kõi ke nii äge dalt 
– see on nii mõ nus ja kul tuur-
ne ja ta hak sin, et ko gu Kih-
nu kul tuu rie lu oleks nii kõr-
ge ta se me li ne ja vä gev.“ Ma ri 
peab olu li seks, et täis kas va-
nu te le või mal da taks sel li seid 
sünd mu si, kus koos te gut se-
da. „Kul tuu ri maas ti kul on nii 
pal ju te gi jaid, et märk sõ naks 
saab ol la tu gev koos töö, mit-
te nii, et igaüks teeb oma põl-
ve ot sas,“ leiab ta.

„Mi nu sü da me tee ma on 
pä ri mus kul tuur ja sel le ga 
seo tud si su li ne te ge vus, aga 
see peab toi mu ma koos töös 
val la ga,“ ar vab värs ke kul-
tuu ri töö spet sia list. Vä ga olu-
li seks peab Ma ri noor te kä si-
tööos kust: ku na loo ma kas-
va tus ja põ llu ma jan dus on 
hää bu nud, siis oleks kä si töö-
os kus see, mis ai taks pä ri-
mus kul tuu ri osa na säi li ta-

da üläl jõst mi sel ja pul mat ra-
dit sioo nil. Muu si kai ni me se-
na kü tab Ma ri kir gi muu si ka 
ja laul mi ne, mil lest ta ise on 
tund nud puu dust.

SA-s Kih nu Kul tuu ri ruum 
üri tus te eest ve da ja na teab 
Ma ri, mis tun ne on, kui kut-

su da maail ma ta se mel esi ne-
ja, aga pub li kut ei ole. „See on 
pet tu mus, kui rah vas ei tu le 
väl ja, aga sa mas ei saa oo da-
ta, et lau päe val pä rast sau na 
oleks kel lel gi sel li ne ko hus-
tus, igaüks teeb oma va li-
kuid ise,“ leiab ta. See pä rast 

Va li mis tu le mus test Kih nus
Sel aas tal toi mu sid ko ha li ku 
oma va lit su se va li mi sed 11. - 
17 ok toob ri ni.

Suu ri ma teks muu da tu se-
teks oli eel va li mis te pe rioo-
di pi ken da mi ne es mas päe-
vast lau päe va ni, või ma lus 
va li mis päe val oma e-häält 
va li mis se de li ga muu ta ja see-
kord oli es ma kord selt va li-
mis ni me kir jad elekt roo ni li-
sed.

Kih nu 621 va li mi sea li sest 
ko da ni kust käis va li mas 456 
ini mest, mis teeb va li mi s-
ak tiiv su seks 73,4%. Pär nu-
maal oli see 53,2% ja üle Ees ti 
54,7%. Pär nu maa kon nas olid 
kihn la sed kõi ge ak tiiv se mad 

va li mis tel osa le jad.
Eel va li mis tel osa les 84 va li-

jat, väl jas pool elu koh ta an dis 
hää le 9 ja ko ju soo vis va li mis-
kas ti 4 hää le ta jat.

Re kor di li selt suur oli e-hää-
le ta nu te arv-208, pa ber se de-
li ga va lis kok ku  208 ko da nik-
ku.

Hea meel on mär ki da, et 
see kord ei ol nud ain sat ki 
ri ku tud ega keh te tut se de lit 
– kõik hää led läk sid ar ves se!

Kõi ge roh kem pa ber se de li 
hää li sai Egon Vo hu 39, järg-
ne sid Vee ra Leas 28 ja Ing var 
Saa re 18 hää le ga

Enim e-hää li ko gu sid Egon 
Vo hu 42, tal le järg ne sid 32 
e-hää le ga Ing var Saa re ja 

Ran do Leas.
3 kan di daa ti ei saa nud ain-

sat ki häält!
Lihtk voo di ga pää se sid vo li-

kok ku Egon Vo hu (81 häält) 
ja Vee ra Leas(58). Kih nus oli 
lihtk voot 50,6667.

Va li mi sed või tis va li mis liit 
ÜHT NE KIH NU 264 hää le ga, 
saa des tu le va ses vo li ko gus 5 
koh ta.

EGON VO HU
VEE RA LEAS
RAN DO LEAS
DIA NA NER LING
EGERT PULL

Va li mis liit PA REM KIH NU 
sai va li mis tel 192 häält, mis 
an nab vo li ko gus 4 koh ta.

ING VAR SAA RE
EVALD LIL LES
RA NEL SAA RE
VAL DO PA LU

Aru kust ja koos töö ta het 
uue le vo li ko gu le!

Ar vo Täll,
Va li mis te jaos kon na ko mis jo ni esi mees

Het kel on va li mis tu le mu-
sed üle Ees ti väl ja kuu lu-
ta ma ta, ku na EK RE esi tas 
Rii gi koh tu le ko gu Ees ti 
elekt roo ni lis te hääl te keh-
te tuks tun nis ta mi se kae-
bu se. 

Kura ga Ma ri uues ame tis

Fo
to

: S
ilv

ia
 S

oi
de



oktoober 2021 / nr 8 (239)  4

on gi üri tus te kor ral da jal va ja 
te ha tar ku va li kuid ja kuu la-
ta ini mes te soo ve. Ma ri arut-
leb, et või bol la oleks mõist lik 
hoo pis hu vi li sed viia kõr ge-
ta se me list kul tuu ri nau ti ma 
mand ri le, kus ela mus va he-
tum.

Ku na noor soo töö siht-
g rupp on põ hi koo li õpi la sed, 
teab ta viiu liõ pe ta ja na, mis 
koo lis toi mub ja mi da õpi la-
sed ar va vad, aga olu li ne on 
koos töö koo li ja hu vi ju hi ga – 
muud või ma lust Ma ri ei näe. 
Kurs si peab ta end vii ma lin-
na koo li des õp pi va te noor te 
ee lis tus te ja mõ te te ga. „Met-
sa maal oli meil ka noor te kol-
lek tiiv, min gil mää ral olen 
kur sis, aga mit te täies ti. Saan 
aru, et mu re on suur, noo-
red tu le vad Kih nu ja ta ha vad 
mi da gi te ha ja siin on gi aru te-
lu va ja.“.

Miks siis aas taid sih ta su tu-
ses Kih nu Kul tuu ri ruum töö-
ta nud Ku ra ga Ma ri sel li se 
kan na pöör de te gi?

Kan na pöö re mui du gi, aga 
te ge li kult on ta rin gi ga rah va-
ma jas ta ga si, sest sealt alus-
tas ta Kih nus oma töö kar-
jää ri, nüüd seks on sel lest 10 
aas tat möö du nud. „Ma olen 
häs ti tun ne tus lik ini me ne ja 
mi da aeg eda si, se da roh kem 
mõt len, ku hu mind tõm bab, 
mit te füü si li selt või rat sio-
naal selt, aga vaim selt,“ arut-
les ta. Sel sü gi sel jäl gis ta rah-
va ma ja fas saa di ehi tus töid, 
aren gud tun du sid hu vi ta vad, 
ta as tus maj ja sis se ja tun-
dis, kui hea seal oli ol la. „Sel-
le tun de pealt te gin gi ot su se 
ja tean, et ma ei lä he kus kilt 
ära, vaid ku hu gi poo le. Mul 
on en dal sel li ne hea tun ne.“ 
Sel leks ajaks oli töö kuu lu tus 
ju ba kuu ae ga üle val ol nud, 
Ma ri oli se da kor du valt lu ge-
nud ja tai pas, et see on saa tu-
se märk.

Liia ti gi on Ma ri hin nan-
gul ter vis lik mõ ne aja ta gant 
ame tit va he ta da. „Kui ma 
ar van, et olen gi Met sa maa või 
kee gi tei ne ar vab, et ame ti-
 koht de fi nee rib te da ja il ma 
te ma ta mi da gi ei toi mu, on 
see märk, et ol lak se en nast 
kok ku jooks nud.“

Kü si mu se le, kas nä hud end 

Met sa maaks pi da da olid ju ba 
tun da, nae rab Ma ri kõ la valt 
ja mõt leb na tu ke ae ga: „Hak-
kas vaik selt see tun ne pea le 
tu le ma küll. Ma olek sin või-
nud 10 aas tat rõõ mu ga eda-
si töö ta da, ma vä ga ar mas tan 
Met sa maad ja se da, mis seal 
toi mub, aga kui hak kab mu ja-
le ka tõm ba ma, pead ot sus-
ta ma.“

Elu muu tu sed al ga sid, kui 
Ma ri läks sep temb ris ta ga si 
Tal lin na üli koo li, et oman da-
da or ga ni sat sioo ni käi tu mi-
se ma gist rik raad – see jäi tal 
Kus ti sün di des poo le li. „Ju-
ba see oli oh hoo! Ol la jäl le 
Tal lin nas, kus on ko du, ema 
ja sõb rad, ma pol nud am mu 
sel le poo le ga oma elus te ge-
le nud.“

Ma ri rää kis, et loen gu tes 
käi mi ne lõi pea lah ti ja ta 
pa ni en nast olu kor da des se, 
mi da koo lis kä sit le ti. „Vaa ta-
sin oma elu, tööd ja töö käi-
ku ja tai pa sin, et olen end ise 
kin ni jook su ta nud. Või ma lik 
oli küll eda si te ha, aga pol-
nud uut hin gust,“ sel gi tab ta 
töö ko ha va he tu se ta ga maid.

Kü si mu se le, mis Kih nu Kul-
tuu ri ruu mi juht Mar ju üt les, 
vas tas Ma ri, et oli ül la tu nud. 
„Aga ma ül la ta sin en nast ise 
ka: olen vä he oma elus tei nud 
muu tu si, olen oma ot sus tes 
kin del ja nal jalt muu da tu si ei 
toi mu.“ Aga koos töö sih ta su-
tu se ga jät kub ja ju ba on mõt-
ted, mil list pä ri mus kul tuu ri-
alast koos tööd võiks te ha.

Võ su Mar ju üt les, et tal on 
Ma ri lah ku mi sest küll kah ju, 
aga mõis tab te ma va li kuid ja 
ot su seid. „Kui muu da tu sed 
tu le vad õi gel ajal ehk en ne, 
kui lä bi põ led, siis on kõik 
häs ti ja uued väl ja kut sed häs-
ti to re dad.“

Mar ju sõ nul sei sa vad SA 
Kih nu Kul tuu ri ruu mi ees 
st ruk tuu ri muu da tu sed, mil-
lest lõp li kult  rää ki da ei saa, 
sest hooaeg veel kes tab ja  
toi mu nu va ja kok ku võt ta. 
Kin del on see, et 1. no vemb-
rist on ame tis osa li se koor-
mu se ga ini me ne, kel le tööks 
Met sa maa hal da mi ne, per so-
nal ja or ga ni sat sioo ni teh ni li-
ne pool.

Anu Saa re

„Viiu li fes ti val oli see kord 
ekst reem ne,“ an dis kor ral-
da ja Võ su Mar ju hin nan gu, 
mis ise loo mus tab eel kõi ge 
fes ti va li le eel ne nud ae ga ja 
sel le kor ral dust.

Kui fes ti val ju ba kõi gi 
ta kis tus te kius te ala nud 
oli, toi mis kõik nii na gu ala-
ti, kui gi see kord tun du valt 
väik se mas ma hus: lap sed 
õp pi sid pil li, esi ne sid õpi-
tud pa la de ga kont ser dil, 
mil le le järg nes sim man. Nii 
õpi toad, kont sert kui ka 
tant su pi du te ki ta sid osa le-
ja tes meel di vaid emot sioo-
ne ja rõõ mu. Sel lest osa saa-
jaid oli see kord tun du valt 
vä hem: õpi la si, õpe ta jaid ja 
kü las ta jaid oli kok ku um bes 
pool sa da.

„Iga kord ei ole gi täh tis 
suur fes ti val, kõi ge täht sam 
on te ge li kult, et need lap-
sed, kes soo vi vad pil li õp pi-
da, se da saak sid – see on gi 
kõi ge täht sam üld se,“ võ tab 
Mar ju olu li se ma kok ku.

Mis aga see kord se viiu li-
fes ti va li nii ekst reem seks 
te gi ja Mar ju le, na gu ta ise 
üt les, mil jon hal li juuk se-
kar va te ki tas?

Ta va li selt ok toob ri al gul 
toi mu nud fes ti va lil on tih-
ti pea le esi mest viiu lit män-
gi nud il ma taat, võib ise gi 
öel da, et ta on viiu li keel te-
na ka su ta nud Mar ju när ve, 
kui po le lask nud õpe ta jaid, 
õpi la si ja  esi ne jaid mand rilt 
ko ha le pää se da või neid siis 
pä rast fes ti va li lõp pu päe-
va ke se Kih nus kin ni hoid-
nud –  ühe sõ na ga iga su gust 
jan ti on et te tul nud.

See pä rast ot sus ta ti pä rast 
eel mi se aas ta ok toob ri-
kuist loo du se vin ger pus si, 
et viiu li fes ti va li ha ka tak se 
kor ral da ma ke va del, märt-
si kuus. Möö du nud märt si-
kuus män gi sid aga tei sed, ja 
hoo pis val ju hääl se mad, pil-
lid ning mit te üh te gi üri tust 
ei toi mu nud mit te ku sa gil.

Mar ju-Ma ri ot sus ta sid, 
et tee vad siis see kord jäl-
le ta va pä ra sel ajal, ok toob-

ris, väik se ma fes ti va li, se da 
enam, et üm mar gu ne küm-
me oli eel mi sel kor ral just 
täi tu nud. „Mõt le si me, et 
tee me siis see kord ra hu li ku-
ma – täh tis on see, et lap sed 
saak sid oma õp pe kät te, 
su hel da ja õpe ta jaid nä ha,“ 
rää kis Mar ju.

Ta kir ju tas ra ha taot le-
mi seks kaks pro jek ti ja sai 
kü si tud sum mast um bes 
vee ran di, sest taot le jaid 
oli see kord pal ju. Sün dis 
ot sus, et plaa ni tud peae si-
ne jad jäe tak se ära, aga lap-
sed õpi vad ik ka pil li ja õh tul 
on kont sert. 

„Ega me enam suu re malt 
jul ge nud ki te ha, ko roo na-
numb rid olid jäl le tõus nud 
ja ini me sed ei jul ge ko du-
dest väl ja tul la,“ sel gi tas 
Mar ju. See pä rast teh ti fes-
ti val rah va ma jas, et oleks 
roh kem ruu mi ja saaks ini-
me si ha ju ta da.

Ku na Vil jan dis oli sa mal 
ajal lõi kus pi du, oli esi ne jaid 
ja õpe ta jaid va ra se mast 
kee ru li sem lei da, aga ik ka gi 
saa di to re selts kond kok ku. 

Ent kolm päe va en ne fes-
ti va li toi mu mist üt le sid üks 

Viiu li fes ti val toi mus 
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Fotod: Silvia Soide

viiu liõ pe ta ja ja tant si ta jaks 
kut su tud La vas saa re Trio esi-
ne mi se eri ne va tel ja inim li kel 
mõ ju va tel põh jus tel üles.

Mar ju rää kis, et pä rast esi-
mest eh ma tust sai ta sü dant-
soo jen da va ko ge mu se osa-
li seks, sest paa ri tun ni ga oli 
pää se tee ole mas. Ku na gi ne 
viiu liõ pe ta ja Mar ju Varb la-
ne, kes see kord aja puu du sel 
ei pi da nud üld se Kih nu tu le-
ma, lei dis uue viiu liõ pe ta ja 
ja pa ni kok ku trio, kes õh tul 
tant suks män gis. 

„Nii to re, kui das Ees ti muu-
si kud hoia vad kok ku ja kui-
das tei ne teist toe ta tak se ja 
jäe tak se oma te ge mi sed, et 
üri tust pääs ta,“ on Kih nu 
Kul tuu ri ruu mi ju ha ta ja oma 
ni me kaim Mar ju le tä nu lik.

Mar ju sõ nul oli pin ge ja 
mu re suur, aga hal va as ja 
po si tiiv sem pool on, et lei-
ti uus viiu liõ pe ta ja Ka ja Saar 
koos uu te ko ge mus te ja 
nä ge mu se ga ning loo de ta-
vas ti koos töö jät kub.

Kui õh tul oli tant su pi du 
hoos, tu li pil li mees Mar-
ju kor ral da ja Mar ju juur de 
ja üt les, et po le tükk ae ga 
ko ge nud se da, mis te da Kih-

nu toob ja sü da me põk su ma 
pa neb.

Mis see on? „Noo red tüd ru-
kud, nii 12-20, tant si sid ter ve 
õh tu rin gis, ja poi sid tu lid ka. 
Me vah ti si me, suud lah ti, ja 
mul tu leb prae gu gi ka na nahk 
ihu le,“ rõõ mus tas Mar ju.

Nii et te ge li kult jäi nii pub lik 
kui ka kor ral dus mees kond 
ekst reem se eel loo ga fes ti va-
li ga vä ga ra hu le. 

„Sel li ne se ga ne olu kord, aga 
kõi gi ras kus te kius te tu le vad 
ini me sed, kes üt le vad, et nii 
to re on õp pi da ja te ha en da-
le rõõ mu.“ Mar ju hin nan gul 
oli se da hul lu ko roo na-ae ga 
ar ves ta des to re tem po ma ha 
võt ta, sim ma nit pi da da ja las-
ta noor tel tant si da.

Fes ti va li kor ral da ja jaoks 
oli taas kord uus ko ge mus ja 
ta sai õp pe tun ni, et ku na gi ei 
saa mil les ki kin del ol la. 

„Nii pa ju pin geid ühe väik-
se as ja te ge mi se ga. Mõt led 
küll, mis see ära ei ole, aga 
siis tu le vad oo ta ma tu sed ja 
õn ne tu sed ja peab leid ma 
la hen du se kõi gi kius te ja jon-
ni ga poo leks.“

Anu Saa re

kõi gi ta kis tus te kius te
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La he Da niel: Tä na vuaas-
ta ne pä ri mus kul tuu ri laa ger 
oli vä ga mee leo lu kas, lap sed 
olid kõik vä ga hea tu ju ga ning 
jon ni mi ne ja vi ri se mi ne jäe ti 
see kord ko ju. Oli nä ha, kui-
das lap sed võt sid rõõ mu ga 
osa maas ti ku män gust, har-
ju ta ti ühi selt lõpp kont ser dil 
esi ta mi se le tu le vaid et teas-
teid ning õh tus tel sim ma ni-
tel, kus osa le sid õpi la sed nii 
pil li män gu kui tant si mi se ga, 
olid kõi gil näod rõõ mu täis!

Kor ral da si me tei si päe val 
tal gud, kus kol man dik asus 
köö gi toim kon da, tei ne kol-
man dik kor ras ta ma kas vu-
hoo net ning kol man dik kor-
ras tas Met sa maa ta lu üm ber 
ole vat hal jas tust. Eral di võiks 
väl ja tuua mu ru niit ja Uue-Lä-
his te Ka re li, kes nii tis ter ve 
tal bu se väl tel te ge ma ta puh-
ke pau se!

Noo di Mir jam: Pä ri mus-
laa gõr oli tä nä vas ta tõ si sõlt 
vä gev ning te ge mis te roh kõ. 
Sai pae lu sõp rõ ga ol la, tal-
bus tõl tüed te hä, umi kust 
õh ta ni pil li män gä ning naer-
da se dä si, et pi sa rad väl les. 
Selts kond oli liht salt suu rõ-
pä rä ne ning kõik ma ga ma-
ta üed olid kind la piä le se dä 
laag ri möl lö väärt. Vä gä kihvt!

Ma tu-Peet ri Lo ree: Laa ger 
oli vä ga äge ja teist su gu ne, 
ku na õp pi si me uu si tant se 
ja käi si me koh ta des, mil lest 
mõn da en ne ei tead nud ki. 

Üle met sa Mia: Laa ger oli 

vä ga lõ bus, seal oli pal ju as ju, 
mi da te ha. Näi teks jooks mi-
ne oli vä si tav, aga ka su lik, 
tant si mi ne oli ka lõ bus, aga 
ras ke oli saa da paa ri list ning 
öö bi mi ne oli va pus tav, nii 
pal ju sõp ru ja uu si ini me si. 
Ma soo viks järg mi sel aas tal 
tul la veel pä ri mus laag ris se, 
sest oo taks saa da veel uu si 
sõp ru.

Pih la ka Mia: Mul le meel-
dis sel le aas ta laa ger vä ga. 
Sel le aas ta tee ma oli vä ga 
põ nev, kõik te ge vu sed olid 
hu vi ta vad ja tead mi si and-
vad. Ka selts kond oli suu rem 
kui eel mi ne aas ta ning sel le 
selts kon na ga oli vä ga to re ja 
lõ bus. Tund sin Met sa maal 
en nast na gu ko dus ning vä ga 
mõ nus oli, kind las ti osa len ka 
järg mi ne kord!

Tõ ni sa Kät riin: Mi nu le 
vä ga-vä ga meel dis laa ger, 
kõik ini me sed olid to re dad ja 
sõb ra li kud. Laag ris olid vä ga 
to re dad te ge vu sed, näi teks 
eks kur sioon kas ti ka ga, maas-
ti ku mäng, laul mi ne ja tant si-
mi ne jne. Ku na laa ger läks nii 
käh ku, siis oleks taht nud, et 
see kauem kes taks. See laa-
ger oli üks pa ri ma test laag-
ri test, kus käi nud olen ja ei 
jõua ära oo da ta ju ba järg mist 
aas tat. 

Ku ra ga Hel ga: Lau laks veel: 
“...kus elu loo dus lik ja päik se-
pais te ga...” Nii kui hom mi kul 
sil mad lah ti sain, “kum mi tas” 
Kra kov jakk, no ei saa siia-

maa ni lah ti. Sel les laag ris oli 
to hu tu vä ga po si tiiv ne ener-
gia, mis lau sa sä ri ses. En ne 
kui kõi ki kiit ma ku kun, siis 
järg mi se laag ri “uued” tant-
sud võiks ol la Valss Amuur ja 
Kih nu Tan goo. 

Sel li se tii mi ga na gu me ole-
me, on lust ja lil le pi du Kih-
nu as ja aja da ja üli vah va, 
et nii mõ ned ki laag ri kor-
ral du se “ot sad” on tub li de-
le noor te le üle an tud. Iga ta-
hes 10000000000 tä nu kõi gi le 
mõ nu sa koos töö eest!

Uue-Ma tu An ni: Met sa maa 
pä ri mus laa gõr 2021 oli mio 
iest kind last üks sel le sü gü-
se kõe gõ pa ram üri tus. Mia 
ar va. et laa gõr oli gi just naa 
to rõ sel le pä räst, et selts-

kond oli vä gev. Kõi ki as ju 
teh ti koos ning laag ri rah vas 
oli nao oma pe re. Koos sai 
tant si, laul da, män gä ning 
õuõs lõ kõt kua te hä. 

Laag rist võ ta mia juu-
rõ rõõm sa mie le, uiõd ning 
va nad sõb rad ning tiäd mi se, 
et nen de tra dit sioo nõ tund-
mi nõ ning viel va nõ ma tõ uur-
mi nõ ond vä gä täh tis.

Män ni Ma rie: Mi nu ar va-
tes on pä ri mus laag er üks 
kõi ge to re da maid laag reid 
üld se, ise gi kui see on kest-
nud ai nult 2 aas tat. Miks mul-
le meel dib pä ri mus laa ger? 
Pä ri mus laa ger meel dib mul-
le sel le pä rast, et seal te hak se 
eri ne vaid as ju: tant su, lau lu, 
õpi tak se kih nu keelt, meis ter-

Päri mus laag rilised mul jetasid
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da tak se ja nii pal ju muud. Sel-
le aas ta tee ma pä ri mus laag-
ris oli  ,,Ää unu ta tud as jad”. 
Me õp pi si me va nu ära unus-
ta tud tant se. Nen de tant su de 
ni med olid  Ti de ri di, Kra kov-
jakk, Uh ha nuš ka (või Kuh ha-
nuš ka), Sub bo ta. Need tant-
sud olid üli-üli la he dad, to re-
dad ja ise gi  na tu ke nal ja sai 
neid tant se tant si des. Pä ri-
mus laag ris saab uu si sõp ru 
ja koh tab va nu. 

Pä ri mus laa ger on üli to re! 
Kõik ini me sed, kes se da prae-
gu loe vad, an nan tei le ühe 
hea ja lü hi ke se soo vi tu se! 
TUL GE AAS TAL 2022 PÄ RI-
MUS LAAG RIS SE!!! Ai täh tei-
le, kes kor ral da sid pä ri mus-
laag rit ja kes olid seal juu res, 
näi teks ko kad ja fo tog raa fid. 
PÄ RI MUS LAA GER IGA VES TI!!!

Uue-Ma tu Ma re: Kih nu pä ri-

mus laa ger on tõend oma kul-
tuu ri ar mas tu sest, see suu re-
pä ra ne et te võt mi ne tões tas 
taas kord, kui olu li ne on meie 
las te jaoks kih nu kul tuur, mis 
an nab loo tust eda si kest mi-
seks! 

Ja mui du gi, see kirg ilm-
neb tä nu eest ve da ja te le, il ma 
Ku ra ga Ma ri sü ga va ehe du-
se ta ei toi muks mi da gi! Ai täh!

Ma tu-Peet ri Li sett: Sel aas-
tal oli veel pa rem kui eel mi-
sel, sest oli vä ga hu vi tav tee-
ma –  ära unus ta tud as jad. 
Ma sain tea da eri ne va te koh-
ta de ni me sid, kus käin tih-
ti, kuid ni me tan neid tei si ti. 
Oli to re õp pi da uu si tant se, 
mil lest ma te ge li kult mõn da 
tead sin, kuid mit te nii, na gu 
neid Kih nu on ku na gi tant si-
tud. 

Laa ger toob kok ku ala ti 

kõik sõb rad, ke da po le või-
ma lus koo li ajal nii tih ti nä ha 
ning vä ga to re dad ja abi val-
mid ju hen da jad ja see on 
ju ba väärt laag ris osa le mast. 

Mi nu lem mi kud olid õh tud, 
kus me sai me kõik koos 
mi da gi te ha, pil li män gi da 
ning kaua tant si da.  

Uue-Ma ja Sil via: Mul on 
ol nud au mit meid laag reid 
jääd vus ta da, aga see oli mul 
esi me ne kord pä ri mus laag-
ris. Võin au salt öel da, et see 
on nüüd mu lem mik. 

Kõik lap sed olid nii äge dad 
ja nal ja kad ja kui ma tä na 
hom mi kul är ka sin, oli nii kah-
ju, et sai ju ba lä bi. Olin ko he 
val mis kör di sel ga tõm ba ma 
ning Met sa maa le lõ but se ma 
mi ne ma. 

Mu lem mik hetk oli, kui vool 
ära läks ja sel le ase mel, et 
vin gu da ja nut ta, et “oeh, kui 
igav”, võt sid lap sed pil li kät-
te ja hak ka sid jäm mi ma ning 
tant si ma. Vaa ta sin, et kor ra-
ga oli meil täit sa va na mood-
ne kih nu tant suõh tu tek ki-
nud! Ise gi kor ral da jad ning 
abi li sed lii tu sid ja kõik nau ti-
sid selts kon da küün la val gu-
ses. 

Pal jud kar da vad, kui das 
kih nu pä ri mus kul tuur säi lib, 
aga ma üt len au salt, et pä rast 
se da laag rit mi na enam se da 
ei kar da. Nen del las tel on kih-
nu kul tuur hin ges ja usun, et 
nad kan na vad se da ilus ti eda-
si. 

Vä ga suur kii tus kor ral da-
mis tii mi le ning kõi gi abi lis-
te le ning mui du gi noor te le! 
Teie ga oli koos ol la pu has 
nau ding ja oo tan, et teid ju ba 

jäl le nä ha.

Ar naud: Laa ger oli igas 
osas häm mas tav. Laag ri 
lõ pus oli tun ne, just kui su ve-
va heaeg oleks ot sa saa nud 
- pal ju nos tal giat ja kau neid 
mä les tu si. Kih nu noo red ei 
suu da ka va bal ajal tant si-
mist, laul mist ja pil li män gu 
lõ pe ta da, ise gi kui on pa ra-
jas ti voo lu kat kes tus. 

Osa del noor tel on põh ja-
li kud tead mi sed ta lu de, aja-
loo ning rah va rõi vas te koh-
ta, mi da ise gi täis kas va nud ei 
pruu gi tea da. Kõi ge po si tiiv-
sem ja jul gus ta vam on tun ne, 
et kih nu kul tuur on vä ga häs-
ti hoi tud. 

Ka Ma ri töö kõi ki de las te-
ga oli mär ga tav ko gu laag ri 
väl tel. Nad usal da vad te da ja 
Ma ri hoo lit seb nen de eest sii-
ralt ja pi de valt. Kui igas Ees ti 
koo lis oleks oma Ma ri, po leks 
kul tuu ri hoid mi se pä rast tar-
vis hir mu tun da.

Uue-Ku ra ga Ma ri: Mia olõ 
piä le se dä laa gõrt nao puu ga 
pä he suan, mões ta gid ke dä-
gi muud ütel dä kui et AI TEH 
kõi kõ lõ, kis tu lid ning olid! 

Laag ri te gi jäd: Uiõ-Ku ra-
ga Ma ri ning An to, Uiõ-Ma tu 
An ni ning Ma re, Noo di Mir-
jam ning Maie, Uus ma ja Sil-
via, Pat si Ely se, Ku ra ga Hel-
ga ning El vi, Ro ber ti Mar ta, 
La he Da niel, Lää ne Vee ra, 
Suu re ki vi Eve li, Too min ga 
Hel le, Nur me Ar leen, Võ su 
Mar ju, Uiõ-Ma tu ai da Ar nu

Mul po le muud öel da, kui 
et AI TEH KÕI KÕ LÕ, kis tu lid 
ning olid!

Fotod: Silvia Soide
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21. ok toob ri õh tul toi mus 
meie koo lis taas tra dit sioo-
ni li ne Play back Show. See 
on üri tus, kus võis tel dak se 
vas ta valt et tean tud tee ma le 
koos ta tud ka va ga, pa ro dee ri-
des en da va li tud ar tis te. 

See kord oli tee maks Eu ro vi-
sioon. La va lau da del as tu sid 
üles 35 õpi last ning 7 õpe ta-
jat kok ku ühek sa numb ri ga.

Ol gu ko he öel dud, et võr rel-
des eel ne va te aas ta te ga on 
toi mu nud vä ga suur areng nii 
kor ral du ses kui esi tus te ta se-
mes! 

Sel le le aga eel nes mee le-
tu töö, et te val mis tus, sii ras 
pü hen du mi ne ning ti he koos-
töö õpi las te, õpe ta ja te ja lap-
se va ne ma te va hel. Ju ba mõn-
da ae ga en ne üri tust täi tus 
kool ele vus sa gi na ga, va li ti 
so bi vaid lu gu sid, teh ti proo-
ve, ot si ti kos tüü me, meis ter-
da ti va ja mi ne vaid rek vi sii te. 
Kõik va he ta sid, lae na sid as ju 
oma va hel. Koo li ma ja ruu-
mi dest oli nii tun di de vä li sel 
kui  ka õp pe töö ajal pi de valt 
kuul da eri ne vaid sa la dus lik-
ke muu si ka pa la sid.

Kok ku ko gu nes koo li ma ja 
saa li li gi sa da kond ini mest: 
õpi la si, nen de sõp ru, su gu la-
si ja tei si kaa sae la jaid. 

Kõi gi le oo ta ma tult al gas üri-
tus lü hi ke se elekt ri kat kes tu-
se ga, mil hu ba se küün la val-
gu se ning pil li män gu saa tel 
ühes koos laul des tek kis veel-

gi suu rem üht sus- ja pe re-
tun ne. Sa mu ti hoid sid ter vel 
õh tul puls si peal ime kau nid 
õh tu ju hid Ma ria Mic hel son 
ja Sil via Soi de.

Pea gi, kui elek ter ta ga si 
tu li ning oli aeg la va le min-
na, and sid esi ne jad en dast 
kõik. Ruum täi tus to hu tu 
ener gia ja rõõ mu ga. Esi tu sed 
olid ää re tult kõr gel ta se mel: 
sä ra vad tõet ruud kos tüü-
mid, põh ja li kult vii mist le tud 
tant su sam mud, per fekt selt 
pä heõ pi tud lau lu sõ nad jne. 

Kõik see te gi vä ga ras keks 
žürii liik me te töö, kel leks olid 
Maar ja Kar jam, Trii nu Vo hu 
ning õpe ta ja Elii se ja Ma ria- 
Alek sand ra. 

Lõpp tu le mus oli aga järg mi-
ne:
1.-4. klas si ar ves tu ses.
Võit ja: 2.-3. klass loo ga “Fai-

ry ta le”
Pub li ku lem mik: 4. klass loo-
ga “Wa ter loo”

5.-9. klas si ar ves tu ses
Võit ja: 5. klass loo ga “Uno”
Pub li ku lem mik: 6.-7. klass 
loo ga “Le to Svet”

Erip ree miad:
Sä ra vaim esi ne ja: Mia Ve sik
Sil ma paist vaim tant si ja: Mir-
jam Aav

Suu r tä nu veel meie kor ral-
dus mees kon na le ja õpi la s-
e sin du se le, kes jäid küll roh-
kem kar di na te ta ha, kui täit-
sid suu re pä ra selt oma rol-
li - lõp ma ta usin An ni Mä tas, 
la va- ning he li teh ni kud õpe-
ta ja Egert Pull ning 8. klas si 
õpi la ne Karl Na za rov. 

Õpe ta ja Kai Ma ser hoo lit ses 
sel le eest, et meie show iga-

ve seks kaa me ra lin di le jääd-
vus ta da.

Seits men da klas si õpi la sed 
Mia Ve sik ja Epp Kar jam mee-
nu ta vad showd: “Fan tas ti li-
ne! Nii äge dalt po le veel teh-
tud. Pa rim play back, mis siia-
ni on ol nud!”

Ka ühek san dast klas sist 
En gel Laos oo tab ele vu se-
ga järg mi se aas ta play backi 
ning nae rab: “Hak ka sin ko he 
pä rast üri tust mõt le ma, et 
mil le ga võiks järg mi sel aas-
tal esi ne da. Kuid ko he mee-
nus, et siis olen ju ba ära güm-
naa siu mis. No sel li sel ju hul 
loo dan, et saan kas või žüriis 
ol la!”

See ga uuel aas tal uues ti ja 
veel vä ge va ma hoo ga! :)

Elii se Roo saar.
õpe ta ja

Kih nu Koo li Play back Show 2021
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Ko roo na vas tu vakt si nee ri-
mi sest rää gi tak se neil päe vil 
pal ju ning in fo on sa ge li vas-
tu käiv. Et pil ti sel gust tuua, 
võ ta me lü hi dalt kok ku, mi da 
näi ta vad Ees ti and med.

Mi da va nem on ini me ne, 
se da sa ge da mi ni va jab ta 
ko roo na vii ru se ga na ka tu-
mi se kor ral haig la ra vi. Üle 
60-aas tas test na ka tu nu test 
on Ees tis haig las se jõud nud 
iga kuues, üle 70-aas ta sest 
na ka tu nu test iga kol mas ning 
üle 80-aas tas test na ka tu nu-
test iga tei ne. 

Oht pü sib sel li sel ta se mel 
vaid se ni, ku ni ol lak se vakt-
si nee ri ma ta. Vakt sii ni kait-
se all vä he neb ko roo na ras-
ke põ de mi se oht 4–5 kor da. 
Esi teks ei hak ka ko roo na vii-
rus vakt si nee ri tud ini mes te-
le nii häs ti kül ge. Tei seks, kui 
nak kus siis ki lä bi mur rab, 
põeb vakt si nee ri tud ini me-
ne hai gust ker ge malt. Te ma 
või ma lus haig las se sat tu da 
vä he neb 2–3  kor da. Kui sin-
na tu leb siis ki min na, on ra vi 
kii rem ja ker gem.

Neist numb ri test võib mõel-
da veel liht sa malt. Lõ pe ta-
tud vakt sii ni kuur teeb ini me-
se ko roo na vas tu pa nu või-
me mõt tes um bes 40 aas tat 
noo re maks! Vakt si nee ri tud 
70-aas ta ne võib tun da end 
na gu vakt si nee ri ma ta 30-aas-
ta ne.

Tõ si seid kõr val toi meid on 
vä hem kui iga päe vas tel 
ra vi mi tel

Na gu ra vi mid ik ka, või vad 
ka ko roo na vakt sii nid te ki ta-
da kõr val toi meid. Kõi ge ta va-
li sem on tun da paar päe va 
vä si must ja va lu süs ti ko has. 
Et te tu leb ka pa la vik ku, pea-
va lu, li has- ja lii ges va lu ning 
kül ma vä ri naid. Need ker ge 
kül me tus hai gu se sümp to mid 
po le ilm selt kel le le gi prob-
leem, pea le gi on ker ged kõr-
val toi med va ne mas eas har-
ve mad kui noor tel. Mu ret se-

ma võib pan na aga tõ si se ma 
kõr val toi me või ma lus. 

Õn neks on kõi gi ka su tu se-
le lu ba tud ko roo na vakt sii-
ni de tõ si sed kõr val toi med 
ha ru har vad. Ees tis on se ni 
vakt si nee ri tud li gi 0,8 mil jo-
nit ini mest. Ars tia bi va ja dus 
on tek ki nud neist 0,03% ehk 
ühel ini me sel kõi gi Kärd la 
või Pal dis ki ela ni ke pea le. Nii 
ma dal tõ sis te kõr val toi me-
te sa ge dus teeb sil mad et te 
pal ju de le iga päe vas te le ra vi-
mi te le. Ise gi ibup ro fee ni kõr-
val toi me te ni me ki ri on pi kem 
kui vakt sii ni de oma!

Ter vi se mu re de ga on 
vakt sii ni kait se veel gi 
olu li sem

Olu gi et har vad, on vakt sii ni 
kõr val toi med tõ si sed as jad 
ja ke da gi ei to hiks nen de tõ si-
selt võt mi se pä rast huk ka 
mõis ta. Kui pel ga te kõr val toi-
met, rää ki ge en ne vakt si nee-
ri mist oma pe rears ti ga või 
he lis ta ge nõuan de lii nil 1220. 
Või te koos aru ta da, mil li ne 
vakt sii ni dest oleks tei le so bi-
vaim. Usal dus väär set taus-
tain fot vakt sii ni de koh ta leia-
te ka www.vakt si nee ri.ee.

Kui tun ne te end vakt si nee-
ri mi se jä rel mit men dat päe-
va hal vas ti, pöör du ge jul gelt 
pe rears ti poo le või EMO-sse. 
Ees ti ars tid kin ni ta vad, et 
ko roo na vakt sii ni de tõ si sed 
kõr val toi med on häs ti tu vas-
ta ta vad ja ra vi ta vad.

Kõr val toi meid tõ si selt võt-
tes ta sub sa ma tõ si selt võt-
ta ka ko roo na vii rust. Kui võr-
rel da või ma lust sat tu da haig-
las se vii ru se tõt tu või ma lu-
se ga sat tu da sin na vakt sii ni 
tõt tu, siis sel gub, et vii rus on 
vakt sii nist vä he malt 200 kor-
da oht li kum! Kui kõik Kärd la 
ela ni kud end vakt si nee riks, 
va jaks üks ini me ne ars tia bi. 
Kui ko gu Kärd la ko roo nas se 
na ka tuks, siis jõuaks haig las-
se 200 ini mest.

See va he on veel suu rem, 
kui ter vis on nõrk. See ei 

tä hen da aga, et ter vi se mu-
re de kor ral peaks vakt sii ni 
väl ti ma. Hoo pis vas tu pi di – 
kroo ni lis te hai gus te ga ini me-
ne va jab vakt sii ni kait set veel 
enam, sest te ma ter vi sep rob-
lee mid suu ren da vad ko roo-
na ras kelt põ de mi se oh tu. 
Vakt si nee ri mi ne on mõist lik 
va lik, ise gi kui see te ki tab ter-
vi se mu re de tõt tu äre vust.

Ko roo na vii rus jääb 
meie ga aas ta teks

On üs na kin del, et CO VID-19 
ei kao ära, vaid jääb Ees tis-
se kül me mal ajal ring le ma. 
Va rem või hil jem puu tu me 
sel le ga ilm selt kõik kok ku. 
Ise gi kui ela da ük si ja ol la 
et te vaat lik, ki pub vii rus just-
kui lä bi lu kuau gu ini me sed 
üles leid ma. 

See ga va ja me me vii ru se 
vas tu kait set. Oht li kum või-
ma lus kait se saa mi seks on 
vii rus lä bi põ de da ning tei ne 
ja tur va li sem või ma lus end 
vakt si nee ri da. Kui mõ ni noo-
rem ini me ne võib mõ le mat 
va rian ti tõ si mee li kaa lu da, 
siis va ne ma ini me se jaoks on 
lu gu hoo pis tei ne. Vii rus ei 
muu tu vakt si nee ri ma ta va ne-
ma ini me se jaoks gri piks ega 
no huks, vaid jääb sa ma oht-
li kuks na gu ta on. See pä rast 
on ai nus mõist lik viis pi kaa ja-
li se kait se ehi ta mi seks vakt si-
nee ri mi ne. 

Poo le aas ta möö du mi sel 
ta sub te ha ka kol mas 
vakt sii ni süst

Nii lä bi põ de mi se kui vakt si-
nee ri mi se teel saa dud kait se 
ko roo na vii ru se vas tu ki pub 
aja jook sul nõr ge ne ma, va ne-
ma tel ini mes tel vei di kii re mi-
ni kui noo re ma tel. See pä rast 
soo vi ta tak se üle 60-aas tas-
tel te ha kol mas vakt sii ni süst 
ehk tõ hus tus doos, kui esi me-
se vakt sii ni kuu ri lõ pust on 
möö das kuus kuud. 

Kol mas süst mit te ai nult 
ei taas ta aja jook sul nõr ge-

ne nud kait set, vaid viib sel-
le esialg sest veel kõr ge ma-
le ta se me le. Näi teks Iis rae lis 
vä he nes kol man da vakt sii ni-
doo si saa nud üle 70-aas tas-
te ini mes te na ka tu mi ne viis 
kor da, hai ges tu mi ne 11 kor-
da ja haig la ra vi va ja mi ne li gi 
20 kor da. 

Kih nu sta tis ti kat
Kih nus on 26. ok toob ri sei-

su ga end ko roo na vas tu vakt-
si nee ri nud ju ba 488 ini mest, 
mis on 70,7% kõi gist ela ni-
kest. Va nu ses 60+ on vakt si-
nee ri tuid 86,1%. Pär nu maa ja 
ka ter ve Ees ti võrd lu ses on 
Kih nu vakt si nee ri mi ses kind-
lalt teis test ees. Sel le kin ni tu-
seks on ka vä ga väi ke na ka tu-
nu te osa täht sus.

Kui das vakt si nee ri da?
Kih nus saab ko roo na vakt-

sii ni tõ hus tus doo se, aga soo-
vi kor ral ka esi me si ja tei si 
doo se te ha 3. ja 10. no vemb-
ril kell 10-15. Vakt si nee ri-
mi ne toi mub eel re gist ree ri-
mi se ga. Aja kir ja pa ne kuks 
tu leb he lis ta da te le fo nil 446 
9922 Ka su ta tav vakt siin on 
Pfi zer.

Vakt si nee ri mi se koh ta saab 
li sain fot pe rears tilt, vee bi le-
helt vakt si nee ri.ee või üle rii-
gi li selt pe rears ti nõuan de lii-
nilt 1220.

Li saks ko roo na vakt sii ni le 
on Ees tis ava ne nud või ma-
lus kaits ta end ka gri pi vas-
tu. Ala tes 65. eluaas tast on 
ka gri pi  vakt siin ta su ta. Soo-
vi kor ral saa te nii gri pi- kui 
ko roo na vakt sii ni te ha oma 
pe rears ti juu res ühe kor ra ga.

Kui va ja te vakt si nee ri ma 
mi ne kuks abi, pa lu ge oma 
lä he da si või sot siaal töö ta jat 
– nad ai ta vad hea mee le ga.

An de ro Uus berg, 
CO VID-19 tea dus nõu ko ja lii ge, 

Tar tu Üli koo li psüh ho loo gia ins ti tuu di 
kaasp ro fes sor

Kar men Ves se lov,
 Pär nu maa piir kond lik vakt si nee ri mi se 
koor di naa tor ja rah va ter vi se spet sia list

Vakt si nee ri mi ne on ohu tum kui 
ko roo na, eri ti kui ter vis on nõrk
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 Val la va ne ma le maks ti kol me kuu pal ga ula tu ses (6000 
eu rot) tu le mus ta su seo ses tu le mus li ku töö ga val la aren gu- ja 
in ves tee rin gu te ka vas et te näh tud pro jek ti de el lu vii mi sel aas-
ta tel 2017-2021.
Pe rioo dil 2017-2021 on Kih nu val las vii dud el lu ri da mi si 
in ves tee rin guid eri ne va tes se ta ris tuob jek ti des se ning te ge-
vus tes se. Kih nu val la va lit su se juh ti mi sel on han gi tud va hen-
did Sua ru ja Si gat sua ru sa da ma te aren da mi seks ma hus ca 
600 000 eu rot. Val la va lit su se eest ve da mi sel ja veen mi sel on 
riik ca 800 000 eu rot in ves tee ri tud Kih nu tu le tor ni re konst-
ruee ri mis se. Mär gi li se tä hen du se ga on Kih nu pääs te hoo ne 
ehi tus, kus 1.7 mil jo ni eu ro suu ru se in ves tee rin gu eel du seks 
oli Kih nu val la va lit su se ju hi tud ehi tusp ro jek tee ri mi se prot-
sess. Sa mu ti on vii dud el lu ri da mi si väik se maid in ves tee rin-
gup ro jek te, säi li ta des sa mal ajal val la hea fi nants po sit sioo ni 
tu le vi kuin ves tee rin gu te tar beks.
 Kin ni ta ti Kih nu Koo li 2022-2025. aas ta te aren gu ka va (või-
ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel);
 Kin ni ta ti Kih nu Val la va lit su se kui ame tia su tu se st ruk tuur 
ja tee nis tus koh ta de koos seis.
 Ot sus ta ti ka su ta da Kih nu Ka la, re gist rio sa 1821606 (aad-
ress Külm hoo ne, Lem si kü la, Kih nu vald, Pär nu maa) kin nis-
tu (ka tast ri tun nus 30301:001:0121, pin da la 2096 m²) os tuee-
sõi gust.

KIHNU VALLAVALITSUSES KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

 Han ke „Si gat sua ru sad ma faar vaat ri sü ven da mi ne“ 
pa ri maks pak ku jaks tun nis ta ti MTÜ Suu ru juk pak ku mi ne 
mak su mu se ga 19 950 eu rot il ma käi be mak su ta.

 Kin ni ta ti Ka me com OÜ poolt esi ta tud et te võt lus toe tu-
se lõp pa ruan ne pro jek ti le „Kae ra met sa su ve koh vik“;

 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin-
gi mus te le vas tav, Las tek lu bi OÜ pro jek ti „Kih nu maa li laa-
ger“ lõp pa ruan ne;

 Mau ri Umb´ile väl jas ta ti ka su tus lu ba Re ba se (Li na kü la) 
su vi la/aia ma ja ka su tu se le võt mi seks;

 Ma reck Pukk´ile väl jas ta ti ehi tus lu ba ela mu-lau da lam-
mu ta mi seks ja uue era mu ehi ta mi seks Pul li saa rel (Lem si 
kü la);

 Sep temb ri kuu viiu liõp pe rin gis osa le ja te ta su vä hen da-
ti 25%, ku na viiu liõ pe ta ja oli hai gu le hel;

 MTÜlt Kih nu Me re Selts nõu ti ta ga si te ge vu se „Kih nu 
saa re paa die hi tu se tra dit sioo ni taas ta mi ne tal gu te kor-
ras“ lä bi vii mi seks eral da tud toe tus.  

 OÜ-le Ve no rest (Kih nu pe rearst) an ti ta su ta ka su ta-
da Kih nu Ter vi se kes ku ses asu vad ruu mid, mi da ta siia ni 
ka su tab, li saks tüh jaks jää nud ham ba ra vi ka bi net.

Mil leks va ru da, kui poed on 
iga päe va selt ava tud ja mõ ni 
tõ si se ma te kah ju de ga kriis 
võib meid ta ba da vä ga väi ke-
se tõe näo su se ga? 

Vii ma se aja il map rog noo sid 
näi ta vad suu ri muu tu si,  mil-
le ga kaas neb tuul te tu gev ne-
mi ne, me re vee ta se me tõus 
ning ula tus li ku mad kuu ma- 
ja kül ma pe rioo did. Sel le aas-
ta su vi oli era kord selt kuum, 
mil le tu le mu se na oli suur oht 
ula tus li keks met sa põ len gu-
teks. Sa de me te suu re ne mist 
il mes tab su vi ne Tar tu juh-
tum, kus lü hi ke se aja jook sul 
sa das al la nii suur hulk sa de-
meid, et lin na tä na va tel tek ki-
sid üleu ju tu sed.

Tuul te tu gev ne mi sest an dis 
mär ku 2019. aas ta Ka gu-Ees-
ti ma ru, kus ala jaa ma ka tu se 
ära len da mi ne võt tis ko ha li-
kelt ela ni kelt elekt ri, vee ja 
si deü hen du se li gi nä da laks. 
See ga tu leks hä dao lu kor raks 
val mis tu da va ra kult, et va ja-
du sel see või ma li kult väi kes-
te eba mu ga vus te ga üle ela-
da. 

Tras si vee kat kes tu se kor-

ral mõel da lä he dal asu va te le 
vee võ tu või ma lus te le (kaev, 
tiik, järv, jõ gi, al li kas jne.), 
kust saa te tar be vee, kuid lä bi 
tu leks mõel da ka puh ta joo gi-
vee va ru ole ma so lu nii en da-
le, kui oma ko du loo ma de le. 
Päe va ne vee va ru ühe ini me-
se koh ta on 3 liit rit. Tras si-
ü hen du se kat ke mi sel tüh jen-
da ge vee to rud, li sa vett saab 
boi le rist ning wc lo pu tus kas-
tist.

En ne krõ be da te kül ma-
k raa di de ga tal ve saa bu mist 
võiks mõel da ko du soo jus-
ta mi se le, aken de ti hen da mi-
se le ja al ter na tiiv se le küt te-
süs tee mi le ju huks, kui soo ja -
va rus tus peaks kat ke ma. Eri-
ti kee ru li ses olu kor ras on 
kesk küt te süs tee mist sõl tu-
vad kor ter ma ja de ela ni kud, 
kes võiks koos kor te riü his tu-
ga eri ne vaid la hen du si aru ta-
da. Tun du valt pa re mas olu-
kor ras on need ela ni kud, kel-
lel on puup liit või -ahi.

Elu il ma elekt ri ta on pa ras 
kat su mus, mis tõt tu peaks 
iga pe re ole ma lä bi mõel nud 
al ter na tiiv sed või ma lu sed 
val gu se ja soo ja saa mi seks 

ning toi du val mis ta mi seks 
ja hoius ta mi seks. Val gust on 
või ma lik saa da eri ne va te päi-
ke se pa ta rei de ja dü na mo ga 
lae ta va te tas ku lam pi de või 
la ter na te näol, pea lam bi ja 
küü nal de abil. Unus ta da ei 
to hiks va ja du sel tik ke ning 
so bi vaid pa ta rei sid.  

Toi du val mis ta mi ne il ma 
elekt ri ta on liht ne, kui on ole-
mas puup liit, grill või lõk ke 
te ge mi se või ma lus, kuid tal-
vel suu re kül ma ga on suu re-
pä ra ne abi mees ka prii mus 
või mat kal ka su ta tav gaa sip-
liit. 

In fo saa mi seks võiks va ru-
da en da le raa dio, mil lel on 
pa ta rei de, dü na mo või päi ke-
se pa ta rei de ka su ta mi se või-
ma lus. Hä dao lu kor ras saab 
in fo Ees ti Rah vus ring hää-
lin gu ka na li test: ETV, ETV2, 
ETV+, Vi ker raa dio, Raa-
dio2, Klas si ka raa dio, Raa dio 
4. Si de le vi kut ai tab pi ken-
da da ole ma so lev täis lae tud 
aku pank. 

Li saks tu leks lä bi mõel da 
pe re toi du-ja joo gi vee va ru de 
ko gu mi ne ning  hoius ta mi ne 
oma ma ja pi da mi ses ju huks, 

kui poed peak sid ole ma su le-
tud. Toi duks võiks va ru da 
kaua säi li vaid ja liht salt val-
mis ta ta vaid ai neid, näi teks 
pur gi sup pe, kon ser ve ja kui v-
ai neid. Va li ku te te ge mi sel läh-
tu ge oma pe re soo vi dest ja 
va ja dus test ning är ge unus-
ta ge ae ga jalt kont rol li mast 
rea li see ri mi se kuu päe va sid.  
Ohu tus al gab meist en dist!                                                                                                                                         

Me ri li Aht ma
Lää ne pääs te kes ku se en ne tus bü roo

Varu en ne ma ru! „Mu gav elu al gab 
pla nee ri mi sest“ 

Ta su ta koo li tus e-ka na lis 
MS Teams,  9. no vemb ril  

kell 18.00-19.00. Koo li tu se le 
re gist ree ri mi seks kir ju ta 

laa neen ne tus@res cue.ee. 
Koo li tu sel ja ga me ideid, 
mil le le võik sid mõel da, 

et hä dao lu kor da des mu ga va-
malt hak ka ma saa da.

7-16 aas tas te le joo nis tus võist-
lus „Elu il ma elekt ri ta“. 

Oo ta me va balt va li tud  teh ni-
kas tööd en ne 11. no vemb rit. 
Ska nee ri või pil dis ta joo nis tus, 
li sa juur de au to ri ees- ja pe re-
kon na ni mi, va nus, kool ning 
töö peal ki ri  ja  pos ti ta mei li le  

laa neen ne tus@res cue.ee 
Pa ri ma te le au hin nad!
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Sü gis toob kaa sa ja he dad il-
mad ja koos sel le ga küt te pe-
rioo di al gu se. Soo ja saa mi-
seks te hak se ko dus tes küt te-
kol le tes tuld ning mõ nes ma-
ja pi da mi ses vi sa tak se li saks 
küt te puu de le ah ju ka jäät-
meid. Nii aga te ha ei to hi, 
sest ol me jäät me te põ le ta mi-
ne saas tab õh ku.

Ko du ses se küt te kol des se, 
ol gu see siis ka min, pliit, ahi 
või ka tel, so bib ai nult pu has 
kuiv puit. Sel li ne küt te ma ter-
jal põ leb kõr ge mal tem pe-
ra tuu ril ning te ki tab vä hem 
tuh ka ja len du vaid saas teai-
neid. Tu le ha ka tu seks so bib 
üks nes ki le ta ma ta papp või 
pa ber.

So bi ma tu küt te mar ja li: niis-
ke või töö del dud pui du või 
lau sa jäät me te põ le ta mi sel 
te ki vad ter vi se le oht li kud 
pee ned osa ke sed ja vin gu-
gaas. 

Plast jäät me te põ le ta mi sel 
len du vad aga eri ti mür gi sed 
saas teai ned (nt diok sii nid ja 
fu raa nid), mis või vad põh jus-
ta da vähk tõ be, vää ra ren guid 
ja aren gu pee tust. Korst na 
kau du õh ku len du nud saas-

teai ned lan ge vad maa pin na-
le ning vet te, kust need oma-
kor da lii gu vad eda si toi du-
laua le, kui söö me oma aias 
kas va ta tud saa du si.

Diok sii nid on sil ma le näh ta-
ma tud ja nen de mõ ju ini me-
se ter vi se le ei aval du ko he. 
Võib min na aas taid, en ne kui 
hai gus nä hud ilm ne vad. 

Pea le vä li sõ hu jõua vad 
saas teai ned ka si seõh ku, 
suu re mas ko gu ses näi teks 
siis, kui pik ka ae ga küt ma ta 
ahi või pliit suit su sis se ajab. 
Põ le mi sel tek ki nud pee ned 
tah mao sa ke sed või vad aga 
soo dus ta da sü da me-ve re-
soon kon na ja hin ga mis süs-
tee mi hai gu si.

Vä li sõ hu kva li tee di mõõt-
mis test sel gub, et õhuk va li-
teet hal ve neb pee no sa kes-
te tõt tu just küt mis pe rioo di 
al gul ning se da eel kõi ge ahi-
küt te ga piir kon da des. Suits 
ei rän da kau ge le, ma da la test 
korst na test väl ju nud suits 
ning suur osa saas test lan geb 
ma ha seal sa mas piir kon nas, 
sest kül mal ajal on ha ju mis-
tin gi mu sed hal ve mad. 

Küt te pe rioo dil võib pee n-
o sa kes test põh jus ta tud õhu-

saas te küün di da ahi küt te ga 
piir kon da des ta se me le, mis 
on võr rel dav liik lu sest tu le-
ne va saas te ga tipp tun nil suu-
re ma gist raa li ää res.

Saas teai ne te vä hen da mi-
seks tu leb küt mi seks ka su-
ta da ai nult kui va pui tu. Niis-
ked küt te puud ei süt ti ah jus 
kor ra li kult ning süt ti mis faas 
ve nib märk sa pi ke maks – see 
oma kor da suu ren dab vin gu-
gaa si ja pee no sa kes te ar vu-
kust õhus. Niis ke pui du ka su-
ta mi ne tä hen dab ka se da, et 
osa soo ju sest lä heb rais ku, 
sest osa ener giat ku lub pui-
du kui va ta mi se le.

Tu li tu leks süü da ta ah jus 
ala ti üle valt ja kui või ma lik, 
siis ha lud la du da res ti na. Nii 
põ le vad puud pal ju kõr ge mal 
tem pe ra tuu ril ja kesk kon da 
eral dub vä hem saas teai neid.

 Ku na ah juuk se ava mi sel 
pais kub saas teai neid ka tup-
pa, siis peaks ust ava ma või-
ma li kult har va.

Suu rem ko gus pa pi- ja pa be-
ri jäät meid on põ le ta mi se ase-
mel mõist lik hoo pis ring lus-
se saa ta. Need saab viia ava li-
kes se ko gu mis kon tei ne ri tes-
se või ko ha lik ku jäät me jaa-

ma, sin na saab viia ka plast-
pa ken did. Lä hi ma jäät me jaa-
ma, ava li ku pa ken di kon tei-
ne ri või vas tu se kü si mu se le, 
ku hu mil li sed jäät med viia, 
leiad le helt ku hu viia.ee.

Dag mar Und rits,
 Kesk kon naa me ti vä li sõ hu peas pet sia list

Kas tead sid, et …

Ühe pe re kon na te ki-
ta tud jäät me te ko duah-
jus põ le ta mi sel va ba neb 
kesk kon da hin nan gu li selt 
sa ma pal ju tok si li si ühen-
deid kui u 200 ton ni prü gi 
põ le ta mi sel jäät me põ le-
tus te ha ses. 

Te ha ses põ le ta tak se 
jäät meid sta biil selt kont-
rol li tud kesk kon nas tem-
pe ra tuu ril 1000–1100 °C, 
mil le juu res põ le vad tok-
si li sed õhu saas teai ned 
vä he moht li keks põ le-
misp ro duk ti deks. 

See vas tu ko duah jus 
põ lek sid jäät med ma da-
la ma tel tem pe ra tuu ri del 
ja ebas ta biil selt, mis tõt tu 
ei põ le tok si li sed ühen did 
lõp li kult ära.

Prü gi põ le ta mi ne saas tab õh ku ja 
ohus tab ini mes te ter vist

Kütteperiood toob kaasa 
korstnaist tõusvad suitsu-

sambad. Foto: Ave Huugen



oktoober 2021 / nr 8 (239)  12

VELLO OAD 
25.07.1949-18.10.2021

Lahkunud

KIHNU JÄÄTMEJAAM ja
TAARAPUNKT

on avatud 1. oktoobrist kuni 1. maini

ESMASPÄEV 10.00 - 15.00

TEISIPÄEV suletud

KOLMAPÄEV suletud

NELJAPÄEV 10.00 - 15.00

REEDE  10.00 - 15.00

LAUPÄEV  10.00 - 15.00

PÜHAPÄEV suletud

RIIGIPÜHADEL suletud

Kihnu Majanduse osaühing,

TELEFON  4420 220
registrikood 11187384, Linaküla küla, Kihnu vald,

majandus@kihnu.ee

Samas müüa majapidamisgaas!

Müügil kinnitusvahendid ja 
mootoriõlid!


